
 
 

ecm 

     CORRECCIÓN DE ERRORES 
 
Corrección de errores:  PROCEDIMIENTO PA HUPA 57/24 “Suministro de Consumibles para la administración de 
Contrastes Radiológicos mediante Inyectores”. 
  

Habiéndose advertido error mecanográfico en el Pliego  de Cláusulas Administrativas Particulares (páginas 3 y 5) y en 
el Pliego de Prescripciones Técnicas (página 1) del procedimiento abierto HUPA 57/24 “Suministro de Consumibles 
para la administración de Contrastes Radiológicos mediante Inyectores”, esta GERENCIA, en virtud de las 
competencias atribuidas mediante Resolución de 13 de septiembre de 2021, de la Viceconsejería de Asistencia 
Sanitaria y Salud Pública y Dirección General del Servicio Madrileño de Salud de delegación de competencias en 
materia de contratación y gestión económico-presupuestaria (B.O.C.M nº 222 de 17/09/2021) 

 
RESUELVE 

 
PRIMERO.- Subsanar los errores en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, páginas 3 y 5 y en el Pliego de 
Prescripciones Técnicas, página 1, como a continuación se indica: 
 

MODIFICACIONES AL PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES. 
 

PARA EL LOTE 3  
 

 Página 3:  
 
Donde dice: 
 

CONSUMIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS MEDIANTE INYECTOR EN SPECT-TC 

Lote Nº orden Descripción Ud. (24 meses) 

3 

3.1 JERINGA 200 ML INYECTOR DE CONTRASTE PARA SPECT-TC 200 

3.2 
ALARGADERA MULTIPACIENTE PARA INYECTOR DE CONTRASTE PARA 

SPECT-TC 
100 

3.3 
ALARGADERA PACIENTE CON VÁLVULA/AS ANTIRETORNO 200 CM PARA 

SPECT-TC 
200 

 
Debe decir: 
 

CONSUMIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS MEDIANTE INYECTOR EN SPECT-TC 

Lote Nº orden Descripción Ud. (24 meses) 

3 

3.1 JERINGA 200 ML INYECTOR DE CONTRASTE PARA SPECT-TC 200 

3.2 
ALARGADERA MULTIPACIENTE PARA INYECTOR DE CONTRASTE PARA 

SPECT-TC 
200 

3.3 
ALARGADERA PACIENTE CON VÁLVULA/AS ANTIRETORNO 200 CM PARA 

SPECT-TC 
100 

 

 Página 5 
 
Donde dice: 

 

CONSUMIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS MEDIANTE INYECTOR EN SPECT-TC 

Lote 
Nº 

orden 
Descripción 

Ud. (24 
meses) 

Precio 
unitario 

Base 
Imponible 

IVA TOTAL 

3 

3.1 
Jeringa 200 ml Inyector de contraste para 
SPECT-TC 

200 9,80 €     1.960,00 €        411,60 €    2.371,60 €  

3.2 
Alargadera multipaciente para Inyector 
de contraste para SPECT-TC 

100 2,40 €         240,00 €          50,40 €      290,40 €  

3.3 
Alargadera paciente con válvula/as 
antiretorno 200 cm para SPECT- TC 

200 10,00 € 2.000,00 €        420,00 €    2.420,00 €  

TOTAL LOTE 3 4.200,00 €  882,00 €  5.082,00 €  

 
 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

21
60

59
65

33
97

21
12

58
50



 
 

ecm 

 
Debe decir: 

 

CONSUMIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS MEDIANTE INYECTOR EN SPECT-TC 

Lote 
Nº 

orden 
Descripción 

Ud. (24 
meses) 

Precio 
unitario 

Base 
Imponible 

IVA TOTAL 

3 

3.1 
Jeringa 200 ml Inyector de contraste para 
SPECT-TC 

200 9,80 €    1.960,00 €        411,60 €     2.371,60 €  

3.2 
Alargadera multipaciente para Inyector de 
contraste para SPECT-TC 

200 10,00 €    2.000,00 €        420,00 €     2.420,00 €  

3.3 
Alargadera paciente con válvula/as 
antiretorno 200 cm para SPECT- TC 

100 2,40 €       240,00 €       50,40 €     290,40 €  

TOTAL LOTE 3 4.200,00 €  882,00 €  5.082,00 €  

 
MODIFICACIONES AL PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS. 

 
PARA EL LOTE 3  

 

 Página 1: 
 
Donde dice: 
 

CONSUMIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS MEDIANTE INYECTOR EN SPECT-TC 

Lote Nº orden Descripción Unidades  

3 

3.1 JERINGA 200 ML INYECTOR DE CONTRASTE PARA SPECT-TC 200 

3.2 ALARGADERA MULTIPACIENTE PARA INYECTOR DE CONTRASTE PARA SPECT-TC 100 

3.3 ALARGADERA PACIENTE CON VÁLVULA/AS ANTIRETORNO 200 CM PARA SPECT-TC 200 

 
Debe decir: 
 

CONSUMIBLES PARA LA ADMINISTRACIÓN DE CONTRASTES RADIOLÓGICOS MEDIANTE INYECTOR EN SPECT-TC 

Lote Nº orden Descripción Unidades  

3 

3.1 JERINGA 200 ML INYECTOR DE CONTRASTE PARA SPECT-TC 200 

3.2 ALARGADERA MULTIPACIENTE PARA INYECTOR DE CONTRASTE PARA SPECT-TC 200 

3.3 ALARGADERA PACIENTE CON VÁLVULA/AS ANTIRETORNO 200 CM PARA SPECT-TC 100 

 
SEGUNDO.-  Estas modificaciones no afectan al presupuesto de licitación del contrato 
 
TERCERO.- Remitir la presente Resolución al Portal de la Contratación Pública de la Comunidad de Madrid 
para su publicación. 

 
 

Alcalá de Henares 
EL/LA DIRECTOR/A GERENTE DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO PRINCIPE DE ASTURIAS 

P.V. EL DIRECTOR MÉDICO 
 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
12

21
60

59
65

33
97

21
12

58
50


		2024-05-30T14:54:18+0200


		2024-05-30T15:56:18+0200
	DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACIÓN




